
 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

Cēsīs, Cēsu novadā 

25.01.2024.                                          Nr.__ 

 
 

Par Cēsu novada domes 2023.gada 9.novembra saistošo noteikumu Nr.26 “Apstādījumu  

uzturēšanas un aizsardzības noteikumi Cēsu novada pašvaldības teritorijā” precizēšanu 

 

        Cēsu novada dome 2023.gada 9.novembrī apstiprināja saistošos noteikumus Nr.26 “Apstādījumu 

uzturēšanas un aizsardzības noteikumi Cēsu novada pašvaldības teritorijā” (turpmāk – Saistošie 

noteikumi).  

         2023.gada 20.decembrī Cēsu novada pašvaldībā saņemts Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas (turpmāk – VARAM) 2023.gada 20.decembra atzinumu Nr.1-18/7453 ar kuru VARAM informē, 

ka ir pieņēmusi zināšanai Saistošos noteikumus, neizsakot iebildumus, vienlaikus izsakot priekšlikumus un 

aicina veikt tehniska rakstura precizējumus Saistošajos noteikumos, kā arī pārskatīt tekstu kopumā, 

lietojot atrunātos terminus un saīsinājumus. 

        Ievērojot Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2023.gada 20.decembra atzinumā 

izteikto aicinājumu, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu, 10.panta pirmās 

daļas 1.punktu, 44.panta otro daļu, 45.panta pirmās daļas 5.punkts, atbilstoši Cēsu novada 

Uzņēmējdarbības un attīstības komitejas 2024.gada 4.janvāra atzinumam (protokols Nr.1) un Cēsu novada 

Finanšu komitejas 2024.gada 18.janvāra atzinumam (protokols Nr.1), Cēsu novada dome nolemj: 

1. Precizēt Cēsu novada domes 2023.gada 9.novembra saistošos noteikumus Nr.26 “Apstādījumu 
uzturēšanas un aizsardzības noteikumi Cēsu novada pašvaldības teritorijā” un paskaidrojuma 
rakstu saskaņā ar pielikumu: 
1.1.  svītrot Saistošo noteikumu 1.punktā vārdus “(turpmāk – Teritorija)”; 

1.2.  izteikt Saistošo noteikumu 4.punktu šādā redakcijā:  

“4. Apstādījumu uzturēšanu un aizsardzību Cēsu novada teritorijā pārrauga Pašvaldības 

Ainavu aizsardzības komisija (turpmāk - Komisija) un Pašvaldības Apvienību pārvaldes.”; 

1.3.  precizēt Saistošo noteikumu 5.punktu un izteikt to sekojoši: 

“5. Apstādījumu uzturēšana nozīmē apstādījumu kopšanu atbilstoši sugas prasībām un 

ievērojot vispārējas dabas aizsardzības prasības, kā arī - koku kopšanu veikt profesionāla koku 

kopēja (arborista) uzraudzībā, vienlaicīgi saglabājot no koku zariem un krūmiem brīvu telpu 

4,5 m augstumā virs ceļu un ielu braucamās daļas un 2,5 m augstumā virs ietvēm, gājēju 

ceļiem un velosipēdu ceļiem, lai satiksmes dalībniekiem nodrošinātu brīvas un drošas 

pārvietošanās iespējas.”; 

1.4.  Izteikt Saistošo noteikumu 8.punktu šādā redakcijā: 

“8. Kontrolēt Noteikumu izpildi un veikt administratīvā pārkāpuma procesu līdz lietas 

izskatīšanai ir tiesīgas Pašvaldības policijas amatpersonas savas kompetences ietvaros.”; 

1.5.  Izteikt Saistošo noteikumu 9.punktu šādā redakcijā: 

“9. Administratīvā pārkāpuma lietu izskata Pašvaldības Administratīvā komisija.”; 

1.6. visā Saistošo noteikumu tekstā aizstāt vārdus “Saistošie noteikumi ” ar vārdu – “Noteikumi”; 

1.7.  visā Saistošo Noteikumu tekstā aizstāt vārdus “Ainaviskā pļava” ar vārdu -  “ainaviska pļava”. 



2. Kontroli par lēmuma izpildi veic Cēsu novada pašvaldības izpilddirektors. 
 

 

Sagatavoja: J.Paula 


